עבור השוכר מעבר דירה כרוך בהוצאות (הובלה, ריהוט וכו') וקשיים הנובעים מהתרחקות ממקום לימודים או מציאת גן חדש לילדים. מן האמור עולה ששני הצדדים שואפים לוודאות וסקיפות אודות המשך יחסי השכירות ביניהם וכן, בעיקר השוכר, לזמן

<sup>1</sup> מ. דויטש, דיני השכירות לאור הקודכס האזרחי, הפרקליט מח (תשס"ה) 265, 266.

<sup>2</sup> סעיף 1 לחוק השכירות והשאילה, תשל"א-1971 (להלן: "חוק השכירות והשאילה").

היערכות מראש. אף על פי כן, התייחסותו של חוק השכירות והשאיילה לנושא זה חסרה<sup>3</sup>. היא מתמקדת בחוזים בהם לא הוסכם על סיום תקופת השכירות<sup>4</sup> או במקרים בהם השכירות ממשיכה לאחר סיום תקופת השכירות הקבועה בחוזה<sup>5</sup>.

אמנם חלק מהפסיקה בערכאות נמוכות<sup>14</sup> אינה מייחסת חשיבות גבוהה למדי להצהרות מסוג אלו ומותירה את נטל ההוכחה לנזקים שנגרמו בדירה על שכמו של הטוען לאותם נזקים (לרוב המשכיר), אולם אין מדובר בהלכות מחייבות והדבר מהווה פתח

<sup>9</sup> סעיף 22 לחוק השכירות והשאילה, תשל"א-1971.

<sup>10</sup> י. ויסמן, עיונים בנושא השכירות, משפטים לג(2) (תשס"ג), 329, 377-385.

<sup>11</sup> שם, שם.

<sup>12</sup> ראה: ע"א 318/83 אגוזי שפע בע"מ (בפירוק מרצון) נ' אוגנין שיפר, פ"ד לט 322(4); וכן ד"נ 22/82 בית יולס בע"מ נ' רביב משה שות' בע"מ, פ"ד מג(1)441;

<sup>13</sup> מ. דויטש, קניין, כרך ב' (התשנ"ט-1999), עמ' 347 וגם י. ויסמן, עיונים בנושא השכירות, משפטים לג(2) (תשס"ג), 329, 369.

<sup>14</sup> ראה למשל: תא"מ 22183-11-10 קרמר נ' צברי (ניתן ביום 11.12.2014; פורסם בנבו); או ע"א 2365-05-13, דניאל נהיר נ' דלית אמיר (ניתן ביום 22.12.2013; פורסם בנבו);

למחלוקות בדבר מועד היווצרותם של פגמים וליקויים מסוימים בדירה (ומכאן גם האחריות).

לפי סעיף 7 לחוק השכירות והשאילה, על התיקון להיעשות תוך זמן סביר ממועד דרישת השוכר ולמעשה אין הגדרה

<sup>15</sup> ניר מועלם (2014), שכירות הוגנת מבט בינלאומי משווה על חקיקת השכירות בעולם, ד"ח מחקר עבור עיריית ת"א-יפו.

16 ד.פרידמן "תורת התמורה בחקיקה הישראלית החדשה" עיוני משפט ג' (תשל"ג 153), 169; וכן ש.לרנר "שכירות נכסים תש"ן – 1990", 94-95.

17 מ. דויטש, דיני השכירות לאור הקודקס החדש, הפרקליט מח' (תשס"ה), 265. 272.

מדויקת של זמני תיקון סבירים. הקביעה מהו זמן סביר נקבעת בסופו של יום בהתאם לנסיבותיו של כל מקרה ובהתחשב באופי הפגם המצריך תיקון ומידת הדחיפות שלו על מנת לאפשר שימוש סביר בדירה.

בקרב שוכרים טרם חתימת הסכם שכירות. סוגיית הגילוי של עבודות שיפוץ או חיזוק צפויות במהלך תקופת השכירות כבר בשלב המשא ומתן בין הצדדים צריכה להיבחן לאור החובה לנהל משא ומתן בתום לב הקבועה בסעיף 12 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973.<sup>21</sup> כמו כן, בהחלט ניתן לומר שאי-יידוע של השוכר אודות העובדה שהדירה המושכרת צפויה להיות נתונה במהלך תקופת השכירות לעבודות שיפוץ משמעותיות עלול להוות הסתרה של אי התאמה או פגם לפי חוק השכירות והשאילה. חשוב לציין שהדבר נכון לגבי עבודות שמתבצעות בבניין בו נמצאת הדירה ולא במקומות שמחוץ לשליטתו של המשכיר, כגון מבנים סמוכים<sup>22</sup> או שטחים ציבוריים.